
                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Registrační číslo MAS 07/002/41100/452/000083 

Název MAS Místní akční skupina POHODA venkova 

CELKOVÁ ČÁSTKA, KTEROU MAS ALOKUJE NA PROJEKTY IV.1.2. V 17. KOLE PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ (Kč) 3.697.392,- 

 

 

Seznam vybraných žádostí – 9. výzva 

Fiche 

Poř. v  

rámci 

Fiche 

Název žadatele IČ Název projektu 

Místo 

realizace 
Počet 

bodů 
Dotace (Kč) 

  4  

Infrastruktura 

1 Obec Dobřany 00274887 Nákup techniky na údržbu veřejného 

prostranství v Dobřanech 

Dobřany 21 

121 500,- 

  4  

Infrastruktura 

2 Obec Sedloňov 00275352 Na sníh v Sedloňově lépe Sedloňov 17 

172 800,- 

 4  

Infrastruktura 

3 Obec Olešnice v 

Orlických horách 

00275174 Technika na údržbu veřejných prostranství Olešnice 

v Orlic. hor. 

15,5 

74 561,- 

 4  

Infrastruktura 

4 Městys Nový Hrádek 00272884 Oprava havarijního stavu komunikace Dlouhé Nový Hrádek 14 

408 959,- 

  4  

Infrastruktura 

5 Město Nové Město nad 

Metují 

00272876 Zvýšení bezpečnosti ve městě - kamerový 

monitorovací systém 

Nové Město 

nad Metují 

13,5 

319 574,- 

  5  

Občanská vybavenost 

1 FBC Dobré 26568861 Chceme bezpečnější florbal Dobré 30 

76 500,- 

 5  

Občanská vybavenost 

2 Sbor Církve bratrské v 

Bystrém 

60884029 Vybavení přípravny a výdejny jídla mateřské 

školky v Bystrém 

Bystré 28,5 

199 750,- 

  5  

Občanská vybavenost 

3 Sbor dobrovolných 

hasičů Olešnice v 

Orlických horách 

67438997 Gastrovybavení nejen pro krizové situace Olešnice 

v Orlic. hor. 

27 

85 590,- 

  5  

Občanská vybavenost 

4 Obec Podbřezí 00579319 Aktivním sportem proti nudě, drogám a 

kriminalitě 

Podbřezí 26 

199 767,- 

  5  

Občanská vybavenost 

5 Tělocvičná jednota 

SOKOL Nový Hrádek 

46524576 Stavební úpravy sokolovny Nový Hrádek, č. p. 

289, poz. p. č. 325 - Oprava vstupního 

schodiště 

Nový Hrádek 26 

494 930,- 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

5 

Občanská vybavenost 

6 Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska - 

Sbor dobrovolných 

hasičů Dobruška-Doly 

75143267 Spolková činnost pro všechny generace Dobruška - 

Doly 

25 

83 700,- 

5 

Občanská vybavenost 

7 TĚLOVÝCHOVNÁ 

JEDNOTA POHOŘÍ 

42886601 Podpora sportu a rozvíjení všestrannosti „naší 

budoucnosti" 

Pohoří 25 

193 104,- 

5 

Občanská vybavenost 

8 Obec Česká Čermná 00272574 Dětský svět podle nás Česká Čermná 25 

199 966,- 

5 

Občanská vybavenost 

9 SKI Olešnice v O.h. 26677423 Nákup ochranných sítí a časoměrného zařízení Olešnice 

v Orlic. hor. 

24 

410 265,- 

5 

Občanská vybavenost 

10 Tělocvičná jednota 

Sokol Dobřany 

46460551 Výměna oken na budově sokolovny v 

Dobřanech 

Dobřany 23,5 

179 602,- 

5 

Občanská vybavenost 

11 Město Opočno 00275191 Náměstí opět místem setkávání Opočno 22 76 825,- 

(dotace byla snížena) 

7 

Kulturní dědictví 

1 Město Dobruška 00274879 Vybavení expozice lapidária Dobruška 26,5 

154 278,- 

7 

Kulturní dědictví 

2 OBEC KOUNOV 00274992 Nová tvář zvoniček s prostranstvím v Nedvězí 

a Kounově 

Kounov 24 245 721,- 

(dotace byla snížena) 

Celkem       3 697 392,- 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Registrační číslo MAS 07/002/41100/452/000083 

Název MAS Místní akční skupina POHODA venkova 
 

 

Seznam nevybraných žádostí – výzva č. 9/2012 

Fiche Název žadatele IČ Název projektu Místo realizace Počet bodů 

5 

Občanská vybavenost 

Sbor dobrovolných 

hasičů Chábory 

60884401 Zázemí pro akce za nepříznivého počasí a sečení 

veřejných ploch v osadě Chábory a areálu zdraví 

Dobruška - Chábory 21 

  5 

Občanská vybavenost 

Klub malého a 

sálového fotbalu F.C. 

Santus Dobruška 

60884983 Mobilní stan Dobruška 20,5 

5 

Občanská vybavenost 

Sbor dobrovolných 

hasičů Kounov 

67438831 Modernizace hasičské zbrojnice 1. etapa Kounov 20,5 

5 

Občanská vybavenost 

Mateřská škola Pohoří 70188394 Modernizace školní jídelny Pohoří 20 

5 

Občanská vybavenost 

Obec Pohoří 00275263 Revitalizace kulturního areálu v Pohoří II. etapa – 

výstavba nového oplocení 

Pohoří 18,5 

5 

Občanská vybavenost 

Sbor dobrovolných 

hasičů v Domašíně u 

Dobrušky 

70829039 Pořízení mobilního zázemí pro kulturní a společenské akce Domašín 17,5 

5 

Občanská vybavenost 

Základní škola Nové 

Město nad Metují, 

Komenského 15, okres 

Náchod 

00857688 Chceš-li být šťasten celý život, věnuj se své zahradě.... Nové Město nad 

Metují 

17 

5 

Občanská vybavenost 

Myslivecké sdružení 46456783 Moderní střelnice v přírodě Domašín 15,5 

5 

Občanská vybavenost 

Základní škola, 

Opočno, okres Rychnov 

nad Kněžnou 

75015013 I škola může být zábava Opočno 12 

5 

Občanská vybavenost 

Obec Ohnišov 00275166 Základní škola Ohnišov - oprava hygienických zařízení Ohnišov 10,5 

 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Programový výbor MAS POHODA venkova na společném jednání s Výběrovou komisí dne 16. října 2012 a po následném dalším projednání 

dne 17.10. 2012 rozhodl o doporučení 18 projektů k podpoře v rámci 9. výzvy programu LEADER 2007 – 13. Celkem 16 projektů 

bude podpořeno v požadované plné výši, u 2 projektů došlo ke snížení požadované dotace.  

 

Postup při výběru projektů:  

MAS při výběru projektů z výzvy č. 9/2012 postupovala v souladu s interní směrnicí Hodnocení a výběr projektů, která byla dne 27.3. 

2012 schválena Valnou hromadou MAS. V rámci této výzvy stanovila MAS alokace na jednotlivé fiche (F4=1,5 mil. Kč, F5=2,2 mil. Kč, 

F7=300 tis. Kč, F8=0,1 mil. Kč). Během výzvy bylo přijato 28 žádostí o dotaci, které následně obodovali nezávislí hodnotitelé. Následně 

bylo všech 28 žádostí v rámci každé fiche sestupně seřazeno podle počtu získaných bodů.  

Projekty předložené ve fichi 4 Infrastruktura svým finančním objemem nevyčerpaly alokaci stanovenou na tuto fichi. Z tohoto důvodu bylo 

k podpoře doporučeno všech 5 předložených žádostí. Celková výše dotace na tuto oblast činí 1 097 394,- Kč. Zbylé finanční prostředky 

z této fiche ve výši 402 606,- Kč byly s ohledem na procentní čerpání finančních prostředků v jednotlivých fichích přesunuty na tuto oblast 

do výzvy č. 10/2013.  

V rámci fiche č. 5 Občanská vybavenost bylo doporučeno k podpoře v plné požadované výši 10 žádostí s nejvyšším počtem získaných 

bodů. Městu Opočno bylo nabídnuto snížení dotace na 76 825,- Kč, aby tak byla dorovnána alokace fiche do stanovené výše 2,2 mil. Kč. 

Město Opočno na tuto nabídku přistoupilo. S ohledem na procentní čerpání finančních prostředků v jednotlivých fichích nebylo doporučeno 

navyšovat alokaci stanovenou na tuto fichi. 

Ve fichi č. 7 Kulturní dědictví byl k podpoře v plné výši doporučen projekt žadatele Město Dobruška. Dále byla navýšena alokace na tuto 

fichi o 100 tis. Kč, které sem byly převedeny z nevyčerpané fiche č. 8 Vzdělávání. Poté bylo obci Kounov nabídnuto snížení výše dotace 

245 721,- Kč, na což žadatel přistoupil. Alokace na tuto fichi poté byla ve výši 400 tis. Kč. 

 

 

 

 



                                          

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Další informace: 

Tento seznam spolu s originály Žádostí o dotaci včetně všech povinných a nepovinných příloh bude v pondělí 22. října 2012 předán na 

Regionální odbor Státního zemědělského intervenčního fondu (RO SZIF) v Hradci Králové, kde budou jednotlivé žádosti zaregistrovány, 

bude jim přiděleno tzv. Registrační číslo a bude znovu provedena administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti, tentokrát již pracovníky 

RO SZIF. V rámci této kontroly budou žadatelé vyzváni k doplnění případných formálních náležitostí. Projekty, které úspěšně projdou 

touto kontrolou, budou následně schváleny CP SZIF a statutární zástupci vybraných žadatelů budou pozváni k podpisu Dohody (cca 

březen 2013). Je tedy možné, že v rámci kontroly a schvalování na RO a CP SZIF dojde ještě k drobným úpravám jednotlivých projektů. 

 

Pro způsobilost výdajů doporučených projektů je rozhodující datum registrace na RO SZIF, tedy pondělí 22. října 2012. Výdaje jsou 

způsobilé, jestliže vznikly a byly skutečně uhrazeny nejdříve v den shodný s datem registrace žádosti o dotaci z PRV na RO SZIF v HK. Za 

vznik výdaje je považováno vystavení objednávky, uzavření smlouvy s dodavatelem či zahájení stavebních prací (v případě věcného 

plnění). Místní akční skupina POHODA venkova doporučuje svým žadatelům začít realizovat způsobilé výdaje až po podpisu 

Dohody na RO SZIF v Hradci Králové, aby tak žadatelé zamezili případným problémům při zamítnutí žádosti ze strany SZIF. 

 

Ve Valu dne 18. října 2012 


